
ご報告 

 

謹啓 

 

 初秋の候。日頃は登録有形文化財「藤岡家住宅」管理法人・NPO 法人うちのの館の活動

にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

 この度、平成 28年度過疎地域自立活性化優良事例表彰において全国過疎地域自立促進連

盟会長賞に選定されましたので、ご報告とお礼を申し上げます。 

 当団体の表彰は、地域の皆様、ボランティア家守倶楽部の皆様や、理事・監事の皆様、関

係各方面の方々、ご来館いただいたお客様など、皆様のお力で支えられ、過疎地域の活性化

を行っている点であるということでした。 

 NPO 法人うちのの館の設立より 10 年。登録有形文化財「藤岡家住宅」開館 8 年目の思

いがけないご褒美であると感謝しております。 

 

「全国過疎問題シンポジウム２０１６ in なら」（全体会）で表彰式が行われます。 

1）平成 28年 10月 13日（木曜日） 

全体会・交流会 （かしはら万葉ホール） 

・過疎地域自立活性化優良事例表彰式 13:20~ 

2）平成 28年 10月 14日（金曜日） 

分科会 （西吉野コミュニティセンター） 

・優良事例発表 10:00~ 

  藤岡家住宅の活動についてのプレゼンテーション (担当 川村) 

・現地視察 ※希望者のみ 12:45~ 

       (仮称)五條総合体育館 

       藤岡家住宅 

 

その他詳しい内容は総務省ホームページでご覧いただけます。表彰式の模様などは、うち

のの館通信（平成 29年 1月 1日号）に掲載いたします。 

 どうか今後とも、ご支援の程よろしくお願い申し上げます。 

謹白 

 

平成 28年 9月吉日 

登録有形文化財「藤岡家住宅」管理法人・NPO 法人うちのの館 

理事長 田中修司 

〒637-0016 五條市近内町 526 

電話とファックス 0747（22）4013 

info@uchinono-yakata.com 


